[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK5]Приложение 6

ПРОЕКТ  ДОГОВОРА О ЗАДАТКЕ №______

гпгт. Мотыгино 			  « ____» ______________20_____г.

Муниципальное казенное учреждение «Служба земельно-имущественных отношений Мотыгинского района», именуемое в дальнейшем «Организатором аукциона», в лице начальника _____________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________, именуемое в дальнейшем «Претендент», в лице ______________, действующего на основании _________________, с другой стороны, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Претендент для участия в аукционе по продаже ______________________________________ перечисляет на расчетный счет Организатора аукциона задаток в счет приобретения объекта движимого имущества (Транспортного средства).
1.2. Задаток устанавливается в размере __________(___) руб.

2. Передача денежных средств
2.1. Претендент обеспечивает поступление задатка в размере _____________________________________(__________________) руб___коп.  ____________ г. путем перечисления денежных средств по банковским реквизитам УФК по Красноярскому краю МКУ «Служба земельно-имущественных отношений Мотыгинского района», л/с 05193D50680, ИНН 2426005315, КПП 242601001, банк отделение Красноярск г Красноярск БИК 040407001, счет 40302810600003000066
, назначение платежа: «Задаток за имущество (наименование имущества), дата проведения аукциона, по договору о задатке от «…..»…………г. №...........»
2.2. Для участия в аукционе Претенденту рекомендуется представить в МКУ «Служба земельно-имущественных отношений Мотыгинского района» платежное поручение с отметкой банка об исполнении, подтверждающее внесение задатка.
2.3. Подтверждением внесения задатка на расчетный счет Организатора аукциона является выписка с его счета, которая представляется на Аукционную комиссию.
В случае не поступления в указанный срок суммы задатка на счет Организатора аукциона, что подтверждается выпиской с его счета, обязательства Претендента по внесению задатка считаются неисполненными.
2.4. Задаток, перечисленный победителем аукциона (участником аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене договора), засчитывается в оплату Объекта по результатам Аукциона.
2.5. организатор аукциона  обязуется возвратить Претенденту сумму задатка в порядке и в случаях, установленных разделом 3 настоящего Договора**.

3. Возврат денежных средств
3.1. В случае если Претенденту отказано в приеме заявки на участие в аукционе, Организатор аукциона перечисляет сумму задатка на счет Претендента, указанный в настоящем Договоре, в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания  Протокола о признании Претендентов участниками аукциона.
3.2. В случае если Претендент не признан участником аукциона, Организатор аукциона перечисляет сумму задатка на счет Претендента, указанный в настоящем договоре, в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о признании Претендентов участниками аукциона.
3.3. Претендент до признания его участником аукциона имеет право отозвать заявку путем письменного уведомления организатора аукциона.
В случае отзыва Претендентом заявки до даты окончания приема заявок поступивший от Претендента задаток подлежит возврату в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки.
В случае отзыва Претендентом заявки позднее даты окончания приема заявок задаток возвращается в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подведения итогов аукциона.
3.4. В случае если Претендент не признан победителем аукциона (участником аукциона, сделавшим предпоследнее предложение по цене), организатор аукциона перечисляет сумму задатка на расчетный счет Претендента, указанный в настоящем Договоре, в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня утверждения Протокола об итогах аукциона.
3.5. Задаток, внесенный участником аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене договора, возвращается такому участнику аукциона в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания договора купли-продажи с победителем аукциона.
3.6. При уклонении или отказе Претендента (в случае победы в аукционе) от заключения договора купли-продажи задаток ему не возвращается, и он утрачивает право на заключение указанного договора.
3.7. В случае продления срока приема заявок и переноса даты аукциона задаток может быть возвращен Претенденту по его письменному заявлению в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения такого заявления.
3.8. В случае отмены проведения аукциона Организатор аукциона возвращает задатки Претендентам в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты публикации информационного сообщения об отмене проведения аукциона.
3.9. В случае внесения изменений и дополнений в настоящий Договор, включая уточнение реквизитов Претендента, организатор аукциона перечисляет сумму задатка на расчетный счет Претендента, указанный в дополнительном соглашении к настоящему Договору, в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня заключения дополнительного соглашения.

4. Ответственность сторон
Ответственность Сторон за неисполнение либо ненадлежащее исполнение настоящего Договора наступает в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Срок действия договора
5.1. Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами.
5.2. Договор прекращает свое действие с момента надлежащего исполнения Сторонами взятых на себя обязательств.
5.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в результате исполнения Сторонами условий настоящего Договора, будут по возможности решаться путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны рассматривают их в установленном законом порядке.
5.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору, включая уточнение реквизитов Претендента, оформляются письменно дополнительным соглашением.
5.5. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах.

6. Юридические адреса и реквизиты*** Сторон

	Организатор аукциона

МКУ «Служба земельно - имущественных отношений Мотыгинского района»
Адрес:
663400, Красноярский край,
пгт. Мотыгино, ул.Советская, 103
ОГРН 1152454001655
ИНН/КПП 2426005315/242601001
Банковские реквизиты:
БИК 040407001, л/с 03193D50680,
р/с 40204810900000000922
отделение Красноярск г. Красноярск

	Претендент

__________________________________________________________________________________

	_____________________________________________

	Адрес: __________________________________________________________________________________

7. Подписи сторон

[bookmark: OLE_LINK1]* Вписывается объект продажи.
** Возврат осуществляется в форме безналичного расчета; в случаях отсутствия у Претендента рабочих реквизитов, неточного или неполного их указания перечисление технически невозможно.

2